MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO INTERNA PARA AVALIAÇÃO DE

PROVA DE TÍTULOS E ANÁLISE DO PROJETO DE ATUAÇÃO PROFISSIONAL

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às 9h30, reuniu-se a

Comissão de Processo Seletivo de Remoção Interna, nomeados pela Portaria nº 19/2021 –

DEPAD/CCSA, com a presença de seus três membros, professores Carlos Alberto Freire

Medeiros (presidente), Afrânio Galdino de Araújo e Janaynna de Moura Ferraz, reuniu-se para

realizar a Avaliação de Títulos e do Projeto de Atuação Profissional referente à área

Administração Geral, objeto do Edital no 070/2021-PROGESP. Após analisar a documentação

dos candidatos inscritos, a Comissão Examinadora, nos termos da Resolução no 150/2019-

CONSEPE, atribuiu as seguintes notas, considerando 02 (duas) casas decimais:

Nome do Candidato Pontuação Títulos PT

ADRIANNE PAULA VIEIRA DE ANDRADE 872 10,00

GILSON GOMES DA SILVA 564 6,47

SILVIA PIRES BASTOS COSTA 393 4,51

Após concluída a Avaliação de Títulos, a Comissão avaliou os Projetos de Atuação Profissional, obtendo

os candidatos a seguinte pontuação apresentada no Quadro abaixo:

Nome do Candidato a b c d e PAP

ADRIANNE PAULA VIEIRA DE ANDRADE 1,4 1,8 2,0 2,3 1,8 9,30

GILSON GOMES DA SILVA 1,2 1,8 1,6 1,7 1,5 7,80

SILVIA PIRES BASTOS COSTA 0,9 1,2 1,2 1,5 1,0 5,80

Critérios:

a) Redação/ABNT: 1,5 pts

b) Articulação entre projeto e trajetória 2,0 pts

c) Ensino, pesquisa e extensão: 2,0 pts

d) Articula PAP e DEPAD/PPGA: 2,5 pts

e) Novos enfoques e Desenvolvimento da área: 2,0 pts

Em seguida, a Comissão calculou as Notas Finais Classificatórias que seguem apresentadas no Quadro a

seguir:

Nome do Candidato PAP (0,6) PT (0,4) NFC

ADRIANNE PAULA VIEIRA DE ANDRADE 5,58 4,00 9,58

GILSON GOMES DA SILVA 4,68 2,59 7,27

SILVIA PIRES BASTOS COSTA 3,48 1,80 5,28

Deste modo, considerando o estabelecido para a área de Administração Geral no tocante a Ensino,

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação, integrante do Anexo II do Edital de Remoção Interna, esta

Comissão é FAVORÁVEL a remoção interna dos seguintes servidores: ADRIANNE PAULA VIEIRA

DE ANDRADE e GILSON GOMES DA SILVA, obedecendo a ordem classificatória e disponibilidade

de vagas destinadas ao Departamento de Ciências Administrativas.

Sem nada mais a tratar, eu Carlos Alberto Freire Medeiros, presidente da Comissão Examinadora, lavrei

a presente Ata, que segue assinada por mim e pelos demais membros da Comissão Examinadora do

concurso.

Natal, 16 de dezembro de 2021.

Assinatura dos

Membros da

Comissão

1o membro (Presidente): Prof. CARLOS ALBERTO FREIRE MEDEIROS

2o membro: Prof. AFRÂNIO GALDINO DE ARAÚJO

3o membro: Profa. JANAYNNA DE MOURA FERRAZ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/12/2021

ATA Nº 30/2021 - DEPAD/CCSA (16.14)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/12/2021 14:51 )
AFRANIO GALDINO DE ARAUJO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPAD/CCSA (16.14)

Matrícula: 349782

 (Assinado digitalmente em 17/12/2021 10:07 )
CARLOS ALBERTO FREIRE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPAD/CCSA (16.14)

Matrícula: 1298904

 (Assinado digitalmente em 17/12/2021 10:55 )
JANAYNNA DE MOURA FERRAZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPAD/CCSA (16.14)

Matrícula: 1228739

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 30 2021 ATA 17/12/2021 4bf825c4f4

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf